



www.tygodnikponidzia.pl

Tygodnik PONIDZIA



26. 10. - 01. 11. 2021 r. Rok XXIV Nr 43/1370 ISSN 1234 - 6780 Nr Indeksu 33197X 2,30 zł.

Smerfy z wędką



O szczegółach czytaj na stronie 3

Złote wesołe na wesele...

Smerfy z wędką

Pogoda dopisuje więc atrakcji w buskim Przedszkolu Smerfus nie brakuje. W czwartkowe, październikowe przedpołudnie najstarsza grupa przedszkolna 6-latków pod opieką pani Anny Sakwa-Wolskiej wraz z uczniami Pierwszej Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Busku-Zdroju z wychowawczyniami panią Dorotą Wąsik i panem Jerzym Marcem udali się na... ryby.

Wycieczka do lasu - połączona z łowieniem ryb i ogniskiem została zorganizowana przy udziale Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów Województwa Świętokrzyskiego oraz Zarządu Terenowego Emerytów i Rencistów NSZZ policjantów w Busku-Zdroju. Taką wycieczką to wielka frajda dla dzieci. W otoczeniu je-

sienno lasu, luźna wodnego stawu mieniącego się barwami jesieni, dzieci przeżywały wspaniałą przygodę. Każde dziecko złowiło taką rybkę. Pobyt w tak uroczym zakątku udostępnił dzieciom nie tylko ciekawych i radosnych przeżyć, ale także umożliwił poznanie środowiska naturalnego obfitującego w nieznaną roślinność, owady i zwierzęta. Dzieci

zdołały zdobyć nowe doświadczenia i wiedzę o wędkowaniu. Niektórzy chłopcy nawet mieli możliwość rozwijania swoich pasji wędkarskich - relacjonuje Anna Mazur, dyrektor Przedszkola Niepublicznego Smerfus w Busku-Zdroju.

Na zakończenie wycieczki wszyscy zasiałi do posilku - kielbasek pieczonych na



ognisku. Oczywiście nie obyło się bez pamiętkowych gadżetów wręczonych dzieciom przez przedstawicieli Związków: przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego w Kielcach - Jerzego Kaniewskiego i przedsta-

- Wrac z nauczycielami i dziećmi składamy podziękowania Związkom za zorganizowanie wędkowania - podsumowuje dyrektor przedszkola.

r.



Światowy Dzień Misyjny

Wrazpoczynając się w Tygodniu Misyjnym ze szczególną uwagą wpatrujemy się w ewangelizacyjną pracę wielu tysięcy misjonarek i misjonarzy. Tegorocznym hasłem Tygodnia Misyjnego jest: „Spotkaliśmy Jezusa, więc głosimy”. Działalność misjonarzy ma zasadniczy cel - nauczać o Chrystusie, który jest Zbawicielem wszystkich ludzi. Ta misyjna praca jest naczelnym zadaniem Kościoła od samego początku jego istnienia. Chrystus posłał swoich uczniów mówiąc im: „Idźcie na cały świat i nauczajcie wszystkie narody”. Od tego momentu Kościół głosi światu Chrystusa pokornego. Misyjna posługa Kościoła nie kończy się na przekazywaniu prawd wiary, dopiero w świetle jednoczącej miłości nabierają one najgłębszego sensu, ożywiają motywację doświadczającego jej człowieka.

Dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek winniśmy zabiegać o obecność wiary w życiu społecznym. Współczesny człowiek narzuca często doświadczenia samotności. Stał się anonimowy, skupieni na swoich codziennych obowiązkach. Choć rzadko o tym się mówi to jednak żyjemy w czasach ogromnego zapotrzebowania na Boże Słowo i świadectwo życia. Nie wstydzą się Chrystusa liczni głosiciele Dobrej Nowiny: kobiety, mężczyźni, świeccy i duchow-



ni, małżeństwa, wspólnoty zakonne, lekarze i nauczyciele. Chrystus wciąż powołuje do głoszenia Ewangelii ludzi, którzy zainoszą Słowo Boże we wszystkie zakątki świata. Tylko w ten sposób może dotrzeć Dobra Nowina o zbawieniu.

Ogromna liczba misjonarzy pochodzi z Polski. Daleko od Ojczyzny, rodziny, przyjaciół, zostawiają najbliższych i oddają się służbie Bogu i Kościołowi. Działają o nich mówimy i za nich się modlimy. Misjonarze i misjonarki są bogactwem całego Kościoła. Zasięgają ewangeliczny ferment wśród rozmaitych ludów, które jeszcze nie znają Chrystusa i Dobrej Nowiny.

Na mocy sakramentu chrztu wszyscy jesteśmy misjonarzami, nie mogąc wyjeżdżać do krajów misyjnych możemy głosić Chrystusa w naszych domach, rodzinach, swoich parafiach.

Ks. Marian Fatyga

wiciela Zarządu Terenowego w Busku-Zdroju - Tadeusza Woźniaka. Dzieci również podziękowały za zorganizowanie tak wspaniałej wyprawy. Oczywiście udało się umówić kolejne spotkanie już w na wiosnę.

Gęsina „po włoszczowicku”

Dokończenie ze str. 1

Tym razem nie wieńiec, a gęś była głównym bohaterem wydarzenia. Konkretnie gęś pieczona. Pyszna potrawa wzięła udział w Święcie Gęsiny - imprezie zorganizowanej 17 października w Parku Etnograficznym w Tokarni. Stoisko przygotowane przez gospodynię z powiatu pińczowskiego prezentowało się pięknie i przyciągało aromatami. Wyrazy uznania dla aktywnych mieszkańców wsi Włoszczowice.

J. Strąček

